
U C H W A Ł A  NR  IX/46/2015 
  Rady Gminy  Kluczewsko 
  z  dnia 27 listopada  2015 roku 

  
w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Kluczewsko z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 
rok   

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r. poz.1515) oraz art. 5 a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
– o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2014 r. poz. 1118, poz. 1138, 
poz. 1146, z 2015 r. poz.1255, poz.1333, poz.1339) Rada Gminy Kluczewsko uchwala co 
następuje:  

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Program współpracy Gminy Kluczewsko z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2016 -  w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluczewsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr IX/46/2015 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 27 listopada 2015 roku w 
sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Kluczewsko z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na 2016 rok.  

 

                    Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie Rada Gminy po konsultacjach w terminie do dnia 30 listopada 
przyjmuje roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok. W roku 2015 Rada 
Gminy podjęła uchwałę Nr VII/25/2015 w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania  z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy. Realizując określoną w uchwale procedurę  Wójt Gminy Zarządzeniem  Nr 75/2015 z 
dnia 13 listopada 2015 roku zarządził przeprowadzenie konsultacji Programu Współpracy 
Gminy Kluczewsko z organizacjami pozarządowymi na 2016 rok. Ogłoszenie o konsultacjach 
zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronach Biuletynu Informacji 
Publicznej Gminy. Konsultacje te były przeprowadzone w okresie od dnia 14 listopada do 23 
listopada. W okresie konsultacji żadna organizacja nie zgłosiła uwag do przedstawionego 
programu współpracy. Przedmiotem współpracy z organizacjami może być realizacja zadań 
gminy określonych w ustawach, podwyższenie efektywności działań kierowanych do 
mieszkańców gminy oraz diagnozowanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania. Na 
2016 rok jako priorytety zostały określone zadania z obszaru kultury, sztuki, ochrony 
dziedzictwa narodowego, upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, nauki i edukacji oraz 
wspieranie działalności organizacji pozarządowych i przeciwdziałanie patologiom  
społecznym. Współpraca Gminy z organizacjami może mieć charakter finansowy w formie 
zlecenia organizacjom realizacji zadań publicznych finansowanych z budżetu gminy. Może 
mieć również formę pozafinansową i odbywać się w postaci udostępniania lokalu na 
spotkania organizacji, pomocy w nawiązywaniu kontaktów pomiędzy organizacjami oraz 
promocji działań realizowanych przez organizacje.  

 

 
 

 
 


